
UCHWAŁA Nr 11/2018/2019 

Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej im. Świętej Kingi w Bilczycach                                

z dnia 24 czerwca 2019 roku  w sprawie wprowadzenia zmian                                                  

w Statucie Szkoły Podstawowej im. Świętej Kingi w Bilczycach 

 

 

 

Na podstawie art. 70 ust. 1 i  art. 82 ust. 2  w związku z art. 80 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 

14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 , poz. 1148) Rada Pedagogiczna Szkoły 

Podstawowej im. Świętej Kingi w Bilczycach uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

W Statucie Szkoły Podstawowej im. Świętej Kingi w Bilczycach, stanowiącym 

załącznik do Uchwały nr 06/2017/2018 Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej                 

im. Świętej Kingi w Bilczycach z dnia 24 listopada 2017 roku wprowadza się następujące 

zmiany: 

 

1. W § 7 po ust. 2  dodaje się ust . 3 w brzmieniu:  

Szkoła zapewnia warunki organizacyjne opieki zdrowotnej nad uczniami i obejmuje 

profilaktyczną, zdrowotną, stomatologiczną oraz zajmuje się promocją zdrowia.  

2. W § 7 po ust. 3  dodaje się ust . 4 w brzmieniu:  

Profilaktyczna opieka zdrowotna i stomatologiczna jest sprawowana nad uczniami do 

ukończenia szkoły podstawowej. 

3. W § 7 po ust. 3 dodaje się ust . 4 w brzmieniu:  

Profilaktyczną opiekę zdrowotną nad uczniami sprawuje pielęgniarka  środowiskowa  

nauczania i wychowania lub osoba posiadająca odpowiednie kwalifikacje do zajmowania 

tego stanowiska. 

 

4. W § 7 po ust. 4  dodaje się ust . 5 w brzmieniu:  

Opiekę stomatologiczną nad uczniami sprawuje lekarz dentysta. 

 

5. W § 7 po ust. 5  dodaje się ust . 6 w brzmieniu:  

Opieka zdrowotna nad uczniami sprawowana jest przy współpracy z rodzicami. 

 

 

 

 

 



6. Po  § 33 dodaje się § 33 a w brzmieniu:  

§ 33a  W szkole funkcjonuje wewnątrzszkolny system doradztwa zawodowego  zgodnie z 

następującymi zasadami: 

1) Wewnątrzszkolny system doradztwa zawodowego określa  ogół działań 

podejmowanych przez szkołę w celu prawidłowego przygotowania uczniów do 

wyboru zawodu i kierunku kształcenia. 

2) System określa cele, zadania oraz formy i metody w zakresie doradztwa 

zawodowego. 

3) Organizacją wewnątrzszkolnego systemu doradztwa zawodowego zajmuje Dyrektor 

Szkoły wraz ze szkolnym koordynatorem doradztwa zawodowego. 

4) Zadaniem szkolnego koordynatora jest planowanie działalności informacyjno – 

doradczej prowadzonej przez szkołę przy współpracy z innymi nauczycielami i 

prowadzącym zajęcia z zakresu doradztwa zawodowego. 

5) Głównymi realizatorami systemu są: koordynator doradztwa zawodowego , 

wychowawcy oraz nauczyciele zajęć edukacyjnych, pedagog szkolny, pielęgniarka 

środowiskowa oraz bibliotekarz. 

6) Szkoła w miarę potrzeb współpracuje z instytucjami zajmującymi się doradztwem 

edukacyjno – zawodowym oraz ze szkołami ponadpodstawowymi. 

7) Końcowym efektem realizacji wewnątrzszkolnego systemu doradztwa zawodowego 

jest przygotowanie ucznia do wyboru ścieżki kształcenia. 

 

7. W § 44 po ust. 2 dodaje się ust . 3 w brzmieniu:  

Na podstawie porozumienia profilaktyczną opiekę zdrowotną nad  dziećmi z oddziału 

przedszkolnego i uczniami sprawuje pielęgniarka  środowiskowa, która współpracuje z 

dyrektorem szkoły, nauczycielami i pedagogiem szkolnym. Polega ona na podejmowaniu 

wspólnych działań z zakresu edukacji zdrowotnej i promocji zdrowia, z uwzględnieniem 

potrzeb zdrowotnych oraz rozpoznawanych czynników ryzyka dla zdrowia i w 

szczególności: 

1) Doradza dyrektorowi szkoły w sprawie warunków bezpieczeństwa dzieci i uczniów, 

organizacji posiłków i warunków sanitarnych w szkole. 

2) Na wniosek dyrektora szkoły przedstawia zagadnienia z zakresu edukacji zdrowotnej  

i promocji zdrowia dzieci i uczniów na zebraniach rady pedagogicznej, z zachowaniem 

prawa do tajemnicy o stanie ich zdrowia. 

 

8. W § 44 po ust. 3 dodaje się ust . 4 w brzmieniu:  

Pielęgniarka środowiskowa sprawuje w szkole opiekę nad uczniami przewlekle chorymi i 

niepełnosprawnymi. W tym zakresie  w szczególności: 

1) Współpracuje z lekarzem podstawowej opieki zdrowotnej, rodzicami dzieci i uczniów, 

dyrektorem szkoły , nauczycielami oraz pracownikami szkoły.  

2) Przed rozpoczęciem sprawowania opieki nad uczniami przewlekle chorymi i 

niepełnosprawnymi uzyskuje na to pisemną zgodę rodziców (opiekunów prawnych). 

3) Uzyskuje zgodę rodziców (opiekunów prawnych) na podawanie leków i wykonywanie 

innych czynności podczas pobytu dzieci i uczniów szkole. 

 



9. W § 44 po ust. 4 dodaje się ust . 5 w brzmieniu:  

Lekarz dentysta sprawuje opiekę stomatologiczna nad uczniami w miejscu określonym 

w umowie o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej. Miejscem tym jest gabinet 

dentystyczny zlokalizowany poza szkołą. 

 

10. W § 44 po ust. 5 dodaje się ust . 6 w brzmieniu:  

Rodzice (opiekunowie prawni) mają prawo wyboru innego lekarza dentysty niż 

określony w ust. 5. 

 

11. W § 44 po ust. 6 dodaje się ust . 7 w brzmieniu:  

Integrację działań osób sprawujących opiekę zdrowotną nad dziećmi i uczniami 

zapewnia pielęgniarka środowiskowa. 

 

12. W § 44 po ust. 7 dodaje się ust . 8 w brzmieniu:  

Pielęgniarka środowiskowa w  celu integrowania opieki zdrowotnej nad dziećmi i 

uczniami współpracuje z: 

1) Lekarzem dentystą. 

2) Rodzicami (opiekunami prawnymi) dzieci i uczniów. 

 

13. W § 44 po ust. 8 dodaje się ust . 9 w brzmieniu:  

Profilaktyczna opieka zdrowotna oraz opieka stomatologiczna nad dziećmi i uczniami 

sprawowana jest w przypadku braku sprzeciwu ze strony rodziców (opiekunów 

prawnych).  

 

14. W § 44 po ust. 9 dodaje się ust . 10 w brzmieniu:  

Rodzice na pierwszym  w nowym roku szkolnym uzyskują informację o zakresie opieki 

zdrowotnej oraz o prawie wyrażenia sprzeciwu złożonego w formie pisemnej  do 

świadczeniodawcy realizującego opiekę zdrowotną. Informację tę umieszcza się 

ponadto w miejscu ogólnodostępnym w szkole. 

  

15. W § 44 po ust. 10 dodaje się ust . 11 w brzmieniu:  

Dyrektor zapewnia pracownikom szkoły szkolenia lub inne formy zdobycia wiedzy na 

temat sposobu postępowania wobec uczniów przewlekle chorych lub 

niepełnosprawnych, odpowiednio do potrzeb zdrowotnych uczniów. 

16. W § 46 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

Sprawdzone i oceniane pisemne prace ucznia są udostępniane uczniowi i jego 

rodzicom (opiekunom prawnym). 

1) Uczeń otrzymuje do wglądu sprawdzone i ocenione prace pisemne.  

2) Rodzice (opiekunowie prawni)  otrzymują prace pisemne uczniów w szkole podczas 

zebrań rodziców, dni otwartych, a także w każdym terminie umówionym z 

nauczycielem przedmiotu lub wychowawcą. 

3) Rodzice (opiekunowie prawni) i uczniowie  mogą otrzymać kserokopię lub 

wykonać zdjęcie pisemnej pracy ucznia. 

17.  W § 75 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

Działania w zakresie wolontariatu podejmuje Samorząd Uczniów w porozumieniu  z 

Dyrektorem Szkoły. 



 

18. W § 75 po ust. 3 dodaje się ust . 4 w brzmieniu:  

Dyrektor szkoły zapewnia warunki do działania wolontariatu. 

 

19. W § 75 po ust. 4 dodaje się ust . 5 w brzmieniu:  

W celu zawarcia umowy wolontariatu uczniowie muszą mieć ukończone 13 lat i zgodę 

rodziców (opiekunów prawnych) wyrażoną na piśmie. 

 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi szkoły. 

 

§ 3. 

Uchwała przyjęta w głosowaniu jednogłośnie wchodzi w życie  z dniem podjęcia. 

 

 

 

…………………………………….. 

Podpis Przewodniczącego Rady Pedagogicznej 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 


